
Styret har i 2001 bestått av
Astrid Skaug, Tynset, leder, Ola Rye,
Tolga, nestleder, Ola Jonsmoen, Alv-
dal, Tor Østvang, Os, Odd, Odd S.
Grindal, Rendalen og Helga Reidun
Bergebakken Nesset fra de ansatte.

Vararepresentanter har vært Anne
Berit Sveen, Folldal, Kåre Bakosgjel-
ten, Os, Kari Indseth, Tynset og
Rachel Haarseth fra de ansatte.

Valgkomité: Åge Lohn (leder) og
Stein Kaasin.

Årsmøtet ble holdt på Ramsmoen
6. mars 2001, der Egil Ravnå holdt
innlegg om forholdet skole-museum,
ordinære årsmøte saker og revisjon av
vedtektene. Høstens samrådingsmøte,
15/11, ble også holdt på Ramsmoen
med konsolidiering av museer som
tema.

Det er holdt 5 styremøter med bud-
sjett, økonomi, ansettelse av handverk-
er, konsolidering og utvikling av muse-
umssamarbeidet, 25 års jubileum og
lokale forhandlinger som viktigste sak-
ene 

Personale
Faste stillinger
Museumsbestyrer konservator: Per
Hvamstad , hel stilling, 1976
Museumsarbeider, foto, data: Rachel
Haarseth, halv stilling, 1986
Museumsarbeider, registrering, utstill-
ing: Helga Reidun Bergebakken Nes-

set, halv stilling, 1988
Museumshandverker: Torgeir Renne-
mo, hel stilling, fra 1.okt. 2001, også
ansvar for sikringstiltak
Det er arrangert kurs i billedbehan-
dling. Helga Reidun Bergebakken
Nesset og Per Hvamstad har gjennom-
ført videreutdanningskurs med støtte
fra HSH
Anna hjelp:
Haarseth og Begerbakken har arbei-
det utover 50 % stillingene
Sommerhjelp: Maren Ingeborg Hvam-
stad ca 1 mnd i Turistinformasjonen

Økonomien i 2001
Det totale bidraget fra Hedmark
Fylkeskommune er nå 1.350.000, av
dette er 220.000 som tidligere gikk til
lokalmusea, av dette deles 50 % videre
ut. Økningen skyldes at vi i 2001 fikk
400.000 fra Kulturdepartementet øre-
merket museumshandverker. Fylkes-
kommunen har også ytt kompen-
sasjon for økte pensjonsutgifter.
Tilskuddet fra kommunene er kr. 12
pr innbygger. Andre bidrag har vi
mottatt fra Norsk Kulturråd, Hedmark
Fylkeskommune, Institusjonen Fritt
Ord og noen mindre gaver. 
Regnskapet er gjort opp med et årsre-
sultat - et ikke forbruk - på kr 189.825,
Egeninntekter viser en viss økning,
men fremdeles er tilbuda på
Ramsmoen for lite brukt. Skolene går
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gratis, så økt innsats overfor skolene
fører ikke til økte inntekter.
Det er utarbeidet strategi-, produkt-
og markedsplan.

Forholdet til lokalmusea
Det er god kontakt til lokalmusea.
Det må sikres dokumentasjon med
økt innsats på å skaffe seg gode over-
sikter, bruk av EDB, fokus på sikrings-
tiltak.
Det er gjennomført befaringer til
samtlige, vurdere behov for innsats.
I første rekke er det plukket ut opp-
gaver ved
Tynset Bygdemusem
Husantunet
Folldal Bygdetun
Oddentunet

Utviklingsprosjekt
Mye arbeid er lagt ned i drøftingene
av framtidig museumsstruktur i
Hedmark og Nord-Østerdalen, oppføl-
ging av st. meld nr 22 Kjelder til
kunnskap og oppleving, den såkalte
ABM-meldinga. Musea i Nord-
Østerdalen Museumssentret
Ramsmoen tar sikte på å bli et kon-
solidert museum, og videreutvikle
samarbeid med lokalmusea. Det er
også kontakt med Stiftelsen Folldal
Gruver for nærmere samarbeid.
Bjørgan på Kvikne forvaltes av
Maihaugen og har ingen kontakt mot
museumssamarbeidet i NØ. På det
nåværende tidspunkt er det ikke ak-
tuelt med sammenslåing av museer i
Nord-Østerdalen.
Av mer omfattende utbyggings- og
restaureringsprosjekt kan nevnes:
Garborg / Mortensson satsing med
Ferdraheimstua og diktarstua på Egg,

og utvikling av et dokumentasjons-
arkiv, arbeidet på Fedraheimstua har
kommet langt, Egg skal restaureres i
2002. Institusjonen Fritt Ord har gitt
bidrag. 
Det er utarbeidet strategi-, produkt og
markedsplan og samlet materiale for
ajourføring av Museumsplan for
Nord-Østerdalen.

Gjenstander
Museumssentret har fått gjenstander
fra:
Jostein Haugseth, Rendalen, Maren
Kværnes, Rendalen, Odd Steinar Grin-
dal, Rendalen, Sue og Ola Grønn
Hagen, Tynset, Bjørn Nordbye, Tyn-
set, Ingrid Lunåsmo, Tynset, Odd
Storlimo, Tynset Postkontor, Tynset,
Redd Barna Loppemarked, Tynset,
Tove Døsen, Rendalen / Tynset, Tore
Torud, Tynset, Geir Slettan, Tynset /
Tolga, Eline Nyheim, Alvdal, Lilly
Sørhus, Alvdal, Gunn S. Hvamstad,
Alvdal, Amund Spangen, Røros,
Maren Kristine Nyborg, Os.
Anslagsvis 300 gjenstander, av dette er
150 registrert. Gjenstander er utlånt
til Tynset U.skole og Folldal kom-
mune.

Arkiv
Arkivet har økt med: Protokoller fra
Maghildalen Okshavn, Tynset, pro-
tokoller etter Tynset KFUK
Dessuten kopier fra gardsarkivet på
Hårset nordre i Rendalen med tilknyt-
ning til Røros Verk

Fotobevaring
Har foregått som tidligere, men i min-
dre omfang. Det er avfotografert 283
(193) bilder
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Rendalen 77
Folldal 73
Tynset 84
Alvdal 30
Tolga 19
Os 0
Samlet avfotograferte bilder og gamle
negativer er nå 41370:
Nyopptak er 2024 opptak, nå totalt
31600.
Lysbildearkivet har økt med 540
bilder, nå totalt: 24016.

Dataregistrering
Bærbar PC med registreringsprogram
er tatt i bruk, dette vil lette regi-
streringsarbeidet ute på lokalmusea.
13685 gjenstander er nå lagt inn på
data.
Alle fotografier som avfotograferes
scannes og registreres på data, i 2001
er 381 bilder behandlet, til sammen
19789 bilder er nå innlagt på data
med søkemulighet.

Dokumentasjon
Museet har overtatt ei samling med
lydbandintervju foretatt av Amund
Spangen.
Samlet materiale om Kjell Aukrust og
Bygdemalere.

Interregprosjekt
Studietur til Funäsdalen Fjellmuseet
og Østersund Jämtlands läns museum
for å utvikle et mulig interregprosjekt.
Museet støtter dessuten et interreg-
prosjekt som Amund Spangen har om
dektorativmaling i grensetraktene.

Arbeid med bygningsvernsaker
Uttalelse og kommentar i forbindelse
med riving, restaurering, særlig når

det gjelder søknad om midler fra
Fylkesmannens Landbruksavdeling.

Mange saker
Alvdal: Blostrupmoen,
Skulmesterstua, Finktrøen.
Tolga: Flaten, Røset, Ivaregga, Holøy-
en gamle skole, Ousta.
Os: Siksjølia, Bredalslien.
Tynset: Graneng, Rambechstua på
Kvikne, fødested for Eidsvollsmannen
sorenskriver Anders Rambeck, Stor-
trøen.
Folldal: Børsungseter, Moskaret
Muset har tatt på seg oppdrag fra
Hedmark Fylkeskommune, kultur-
vernavdelingen.

Utstillingsarbeid
Arbeidet med ny fast utstilling Moter
gjennom mer enn 250 år måtte ut-
settes pga manglende lokal finansier-
ing. Den faste utstillingen Godt hand-
lag ble stående ut året. 
Utstillings- og sesongåpning 17. juni
med Siv Tørudbakken.
Omfattende utstillingsvirksomhet
både i Stallen og Fjøset.
Utstillingen 01.01. med kunststuden-
tene Kine Lillestrøm og Agnar Olsen
fra Alvdal.
Fortellinger - tre kunsthandverkere fra
Hedmark, Janniche Horn, Marit
Gimse og Kari Brovold Hagen.
Vandreutstilling fra Kunstbanken på
Hamar.
Kirsti Nordberg Moe: ”Sort&Rødt –
Hodepryd”.
Maleriutstilling i forbidelse med Nord-
vesten med Johanne Randen fra
Danmark (Folldal), og fra Færøyane
Øssur Mohr, Archiebald Blach og Fritz
Johannessen.
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Garborg og Tyskland, vandreutstilling
fra Asker Museum.
Arnold Langøien 80 år jubileumsut-
stilling.
Bygdemaleleren i Nord-Østerdalen.
Juleutstilling.
Fotoutstilling med gamle bruer, dess-
uten skolebilder fra Tynset Folkehøg-
skule.

Foredragskvelder, seminar
Arrangement i forbindelse med utstill-
ingene.
Avslutning av vandreutstillingen med 
Hattekveld med Kirsti Nordberg Moe.
Arnold Langøien i ord og toner.
Fedraheimstua.
Søndagskveld på Ramsmoen fortsatte
med:
Amund Spangen og Per Hvamstad:
Bygdemaleren
Lisa Nilsen: Plastens historie
Dagny Straalberg Mills: Om Hulda
Garborgs kokebok.
Til sammen 8 utstillinger og 10 åpne
arrangement er gjennomført.

Samarbeid med skolene
Klassebesøk på de fleste utstillingene,
særlig Langøien og Garborg. Dessuten
har vi arrangert omvisning / orienter-
ing i Museumsparken og på Husan-
tunet.
Omvisning/orientering for lærere,
det arbeides med utvikling av under-
visningsopplegg og fastere opplegg
skole - museum.
Grupper og enkeltelever har fått låne
materiale og fått opplysninger.

Turistinformasjonen
Turistinformasjon er nå tilgjengelig
hele året, spesiell bemanning i som-

mermånedene, med åpent hver dag.
Vinterhalvåret pr telefon.

Foredag
Per Hvamstad har holdt innlegg/for-
drag om:
Musea og framtidig desentralisert kul-
turminneforvaltning
Juletradisjon
Ivar Mortensson Egnund
Belag / samværsformer
Var det rom for kvinner i
Fedraheimen?

Artikler
Helga Reidun Bergebakken Nesset:
”Åbretl-fellplag-fellvar” Vevtradisjoner
i Alvdal, Folldal og Tynset. Årbok for
Nord-Østerdalen 2001.
Kvinnehovudplagget som indikator
for draktområda i Nord-Østerdalen,
oppgave ved Vestlandske
Kulturvernaka-demi.
Rachel Haarseth:
Dagny Møystad - en fjellets dronning
uten glitter og stas: Årbok for Nord-
Østerdalen 2001.
Per Hvamstad:
På sporet etter den unge kunst-
maleren Kjell Aukrust: Årbok for
Nord-Østerdalen 2001.
Lystarbeid, frivillig innsats bærebjelke
i norsk museumsarbeid: Museumsnytt
4/2001.

Besøkstall
Anslagsvis 1700 som fordeler seg derav
470 skoleelever (25 grupper), 120 (5
grupper), 300 på arrangement(10
arrangement,) 700 i turistinformasjo-
nen/utstilling og 120 utafor
Ramsmoen (omvising med mer).
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Utleie
Avtalen med Tynset kommune sagt
opp, leier ut lokale til bunadsrådet i
Østerdal Ungdomslag, en del etter-
spørsel etter leie av lokale, både Stall
og Fjøs, tatt mot reiseselskap til server-
ing i Fjøset.

Årbok for Nord-Østerdalen 2001
Årbok for Nord-Østerdalen 2001 var
ferdig fra trykkeriet i slutten av no-
vember, opplag 1200.
Bidragsytere: Geir Vestad, Amund
Spangen, Hans Henrik Bull, Trygve
Nesset, Borgfrid Nørdsti, Ole
Nygaard, Hans Kleven, Kirstine
Prestmoen Tallerås, Joleik Øverby,
Arne Østgård, Ola Jonsmoen, Halvor
Paus, Rachel Haarseth, Helga Reidun
Bergebakken Nesset og Per Hvamstad.
Det lykkes oss ikke å få inn så mange
annonser som forventet, bare 14 rea-
gerte positivt på henvendelsen.
God lokal bistand til salget.

Publikasjoner
Ramsmoposten nr 1 2001 med som-
merinformasjon i opplag på 2000
spredd til sesongen.
I samarbeid med Organisasjonen Gar-
borgdagane ga vi ut boka Mye Arne, -
mest Hulda, vårt lokale bidrag til
Garborgåret 2001.

Samarbeid og deltaking, kurs, verv
Helga Reidun Bergebakken Nesset og
Per Hvamstad har gjennomført videre-
utdanning med støtte fra HSH.
Per Hvamstad 
har vært leder i Musea i Hedmark,
museet mottar kompensasjon
deltatt i arbeidet med Stiftelsen
Bortistuen Neby og iNARDO / Vollan

årsmøte i Norges Museumsforbund
Skien 23. – 25. april
utvidelse av verdenskulturminnet
Røros
besøkt Jærmuseet, Knudaheio, Gar-
borgheimen, Stiklestad og Verdals-
museet, Fjällmuseet i Funäsdalen,
Jamtli i Østersund, Finnekultursentret
i Torsby.
Helga Reidun Bergebakken Nesset
medlem av styret i Stiftelsen Musea i
Nord-Østerdalen
konserveringskurs på Hedmarks-
museet
billedbehandlingskurs, Folldal
Fagforum Glomdalsmuseet
Innredning av hus
Utstillingsseminar på Norsk
Skogbruksmusem
Rachel Haarseth
varamedlem til styret i Stiftelsen
Musea i Nord-Østerdalen
billedbehandlingskurs, Folldal
Eldre malingsteknikker, Røros
Torgeir Rennemo
middelalderbyggeskikk i Trøndelag,
på Stiklestad
brannvernkurs

Sluttkommentar
2001 har vært et aktivt og gledelig år
for Stiftelsen Musea i Nord-Østerdalen
Museumssentret Ramsmoen.
Museumshandverkeren er på plass et-
ter 24 år med søknader om midler. 25
års jubileet ble markert, men en del
måtte utsettes, slik at markeringen
fortsetter i 2002. Det er lagt ned stort
arbeid for å sikre en positiv utvikling
når MuseumsHedmark skal utvikles
videre.
Musea i Nord-Østerdalen
Museumssentret Ramsmoen
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forurenser ikke det ytre miljøet og har
et godt arbeidsmiljø. Blant de fast
ansatte er det ubetydelig med sjuke-
fravær, ubetydelig med fraværsdager i
2001 på 2.3 årsverk.
Gjennom offentlige tilskuddsord-
ninger er drifta for 2002 og de kom-
mende år sikret et visst grunnlag.

Tynset, 30. januar 2002
Musea i Nord-Østerdalen
Styret og dagligleder
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TYNSET BOKHANDEL AS 
Postboks 55, 2501 TYNSET 

Tlf. 62 48 00 38. Fax 62 48 17 44 
tynsetbok@fribokhandel.no 
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Din lokale
leverandør av
trykksaker,
med kort leveringstid

og til fornuftige priser!

Brugt. 5, 2500 Tynset
Tlf. 62 48 48 67 (Helge)

E-post: hness@fjellnett.no
Tlf. 62 48 48 66 (Per Roar)
E-post: poian@fjellnett.no

Fax 62 48 48 60

KRAFTFÔR - TILSKUDDSFÔR
LABB HUNDEFÔR - SÅVARE
GJØDSEL - ALT I ENSILERING

Arbeidsklær - Arbeidssko
Støvler - Hansker - Meierivarer

Blanding av maling og beis

ftlllSMITH 
l~GRAFISK 
REKLAME- & MARKEDSAVDELING I ARBEIDETS RETT 

Tynset FOTO~ 1·• • 
Tu:t&qr~m S~ø:t~ :t _1 

_ 

PARKVEIEN 3, 2501 TYNSET - TLF. 62 48 00 22 

Folldal Innkjøpslag BA 
Telefon 62 49 00 20 - Fax 62 49 03 99 
Åpningstider: Man-fre 9-16. Lør 10-13 
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Sentral Godkjenning - 2550 Os i Østerdalen
Tlf. 62 49 73 44 - Fax 62 49 72 10

Mobil 913 45 611

ALLE TYPER ANLEGGSMASKINER
– Vegentrepriser – Vann- og kloakkarbeid – Planering/dyrking

– Grus / pukk / sand – Diverse maskinarbeid

50 ÅR I BRANSJEN! Ta kontakt – innhent anbud!

ALVDAL KOMMUNE

TYN5ET 
KONTOR5ERVIQ 

Tomtegata 3, 2500 Tynset 
Tlf. 62 48 29 10 - Fax 62 48 29 09 tanse 

0 roed datakorope 
nåogsa ••• 
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STORSTEIGEN
VIDEREGÅENDE SKOLE

2560 Alvdal - Tlf. 62 48 94 40 - Fax 62 48 94 41
www.storsteigen.vgs.no   E-post: post@storsteigen.vgs.no

Grunnkurs Naturbruk: Allsidig landbruk og Vektlegging på hest
Videregående Kurs I – Landbruk og Naturforvaltning:

Allsidig landbruk og Vektlegging på hest
Videregående Kurs II: Allsidig landbruk (agronom) og Naturforvaltning (studiekomp.)

Det arbeides også med å kunne tilby modulbasert agronomutdannelse for voksne.
Brosjyrer og søknadsskjema fås ved henvendelse til skolen.

tar kulturen på alvor og
støtter utgivelsen av

Årbok for Nord-Østerdalen.

Finansiering,
sparing og forsikring

Tidl. Christiania Bank og Kreditkasse
2500 Tynset

OS KOMMUNE 

Nordea11 
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Rendalen
Bygdemuseum KF

Det æ itte fa’li’ 
å koble seg tæl 
Nord-Østerdal Kraftlag! 

NoR~-ØsteR~al 
KRaftlag 

- verket som eies av abonnentene -
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Musea i Nord-Østerdalen
Museumssentret
Ramsmoen
ønsker alle samarbeids-
partnere god jul,
godt nyttår
og takk for
støtte til Årbok for
Nord-Østerdalen.

TELEFAX 62 48 78 30. MOBIL 94 36 97 93 
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